
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 295 del 11-10-2023

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI MEETING E RISTORATIVI PER CONVEGNO FNOMCEO
"GLI OMCEO PER L'EQUITÀ NELLA SALUTE E NELL'ASSISTENZA" - ROMA, 29 NOVEMBRE
2023

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell’Istruttoria: Renzetti Carla

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 11-10-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;

 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato “Procedure per
l'affidamento”, secondo il quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:
[….]; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

 

VISTA l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale “
Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni  un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per



l'esecuzione di  ciascuna  procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213 del 6 luglio 2023 concernente la nomina della
Dott.ssa Antonella Cappabianca come RUP e l’ufficio contratti come struttura di supporto al RUP;

 

VISTE le decisioni assunte dal Comitato Centrale nella riunione del 27 luglio 2023, nelle quali si
stabilisce di organizzare un convegno dal titolo “Gli OMCeO per l’equità nella salute e nell’assistenza:
una sfida ineludibile”, organizzato dalla FNOMCeO, in collaborazione con il Gruppo di lavoro
federativo “Equità nella salute e nell’assistenza” e alcuni Ordini territoriali e da tenersi a Roma, nel
quartiere di Tor Bella Monaca, il 29 novembre in mattinata per consentire lo svolgimento di una
riunione di Comitato Centrale nel pomeriggio della stessa giornata;

 

VISTA la nota trasmessa dall’Ufficio di Presidenza (prot. I 8910/2023) all’Ufficio Contratti con la quale
si comunica l’organizzazione di massima del convegno, da verificare a seguito di una riunione del
Gruppo di lavoro della FNOMCeO sull’Equità nella salute;

 

ATTESO che per l’organizzazione del convegno di cui sopra sarà necessario provvedere ai seguenti
servizi:

-       Affitto di una sala del Teatro di Tor Bella Monaca (sala da 300 posti o sala da 100 posti)
per la mattinata del 29 novembre 2023;
-       Allestimento palco con podio con microfono ed eventualmente poltroncine per la tavola
rotonda o tavolo relatori con 5-6 sedute;
-       Service tecnico per la videoproiezione delle slide, la parte audio e luci, la registrazione
audio del convegno, ecc.;
-        Servizio guardaroba con personale;
-        Servizio di accoglienza in sala (maschere);
-        Pulizia degli spazi pre e post evento;
-       N. 1 lunch per circa 30 persone (Comitato Centrale, Gruppo di lavoro FNOMCeO “Equità
nella salute e nell’assistenza”) al termine del Convegno;
-       Servizio transfer per portare i componenti il Comitato Centrale presso la sede FNOMCeO
per lo svolgimento della riunione nel pomeriggio;
-       Ospitalità alberghiera per il Comitato Centrale, i relatori e il gruppo di lavoro Federativo la
notte prima del convegno;
-       Elaborazione della grafica del convegno e comunicazione (brochure programma, roll up,
ecc.);

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di attivare le procedure necessarie per garantire i servizi sopra
descritti, in considerazione dell’approssimarsi della data del convegno previsto il 29 novembre 2023;

 

PRESO ATTO che con delibera n. 297 del 15/10/2020 la FNOMCeO ha aderito all’Accordo Quadro
“Gestione integrato delle trasferte di lavoro per la P.A. edizione 3 – CIG madre 6926346987” e ha
affidato alla Cisalpina Tours la gestione dei servizi alberghieri, di biglietteria e transfer;

 

PRESO ATTO che con la determinazione n. 260 del 20/10/2021 la FNOMCeO ha deciso di stipulare



con la società KIBRIT & CALCE S.r.l. un accordo quadro per l’affidamento del servizio di ideazione e
realizzazione di campagne di comunicazione FNOMCeO ed altre iniziative di comunicazione esterne e
interne;

 

PRESO ATTO che con delibera n. 418 del 15/12/2022 è stato affidato a Progetto Sviluppo Cooperativa
Sociale, fino al 31/12/2024, il servizio di registrazione e resocontazione per le riunioni istituzionali e gli
eventi organizzati dalla FNOMCEO;

 

RITENUTO di contattare l’Associazione culturale Seven Cults – sede legale in Via degli Armenti, 89
a – Roma, p.iva 05389511006 – che gestisce gli spazi del Teatro Tor Bella Monaca e i servizi connessi
al teatro, compreso il servizio catering tramite proprio fornitore;

 

ACQUISITA dall’Associazione culturale Seven Cults – sede legale in Via degli Armenti, 89 a –
Roma, p.iva 05389511006  – la seguente offerta economica (prot. A 11138/2023), allegata alla presente
come parte integrante e di seguito riportata:

AFFITTO SALA (Sala Piccola 100 POSTI) ore 8,00 -  14,00  ___________________€ 700,00
Service luci e impianto fonico di sala
Schermo
Servizio di Pulizia
2 Maschere di sala

Assistenza tecnica____________________________________________________€ 500,00
2 tecnici

3 radiomicrofoni palmari con basette da tavolo __________ __________________€ 150,00
2 radiomicrofoni per interventi da sala____________________________________€ 100,00
Videoproiettore 5000 ansi lumen con ottica grandangolare____________________€ 350,00
Schermo di cortesia per podio e tavolo relatori______________________________€ 200,00
Podio e microfono su asta______________________________________________€ 200,00
Servizio guardaroba___________________________________________________€ 120,00
 

Totale Imponibile_______________€ 2.320,00
IVA 22%______________________€   510,40
TOTALE IVA INCLUSA_________€ 2.830,40

PROPOSTE LUNCH (IVA 10% ESCLUSA)

LUNCH TIPOLOGIA 1 per 30 persone___________________________________€ 130,00
60 tramezzini assortiti – 30 cornetti salati – 2kg di pizzette
LUNCH TIPOLOGIA 2 per 30 persone___________________________________€ 300,00
Pasta fredda o insalata di farro e contorno da decidere
BEVANDE a consumo
Acqua 1,5 lt __________________€ 2,00
Succhi Frutta da 2 lt____________€ 5,00
Coca – Fanta – The 1,5 lt _______€ 3,00;
 

RITENUTA congrua l’offerta dell’operatore economico Associazione culturale Seven Cults – sede
legale in Via degli Armenti, 89 a – Roma, p.iva 05389511006;

 



ACQUISITA la dichiarazione resa dal responsabile del procedimento, dr.ssa Antonella Cappabianca, in
merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, relativamente all’affidamento del
servizio di cui sopra e allegata alla presente deliberazione come parte integrante;

 

CONSIDERATO che potrebbero rendersi necessari ulteriori servizi al momento non quantificabili;

 

SENTITO il Direttore Generale;

 

SENTITO il Tesoriere;

 

SENTITO il Segretario;

 

DELIBERA

 

per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente, di
disporre, per l’organizzazione del Convegno “Gli OMCeO per l’equità nella salute e nell’assistenza: una
sfida ineludibile” che si svolgerà a Roma il 29 novembre 2023:

-       l’affidamento diretto dei servizi meeting e ristorativi presso la Sala Piccola del Teatro di
Tor Bella Monaca all’operatore economico Associazione culturale Seven Cults – sede legale in
Via degli Armenti, 89 a – Roma, p.iva 05389511006, per un importo massimo di € 6.000,00
iva inclusa , che farà carico sul Capitolo 69.0 del Bilancio di Previsione 2023 e che sarà
corrisposto all’operatore economico nel seguente modo: acconto del 30% alla firma del contratto,
saldo a fine evento a 30 gg. presentazione fattura elettronica;
-       di nominare la dr.ssa Carla Renzetti Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi
dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, che affiancherà il Responsabile Unico del Progetto (RUP) Dott.ssa
Antonella Cappabianca anche per la parte tecnico-amministrativa in quanto componente della
struttura di supporto al RUP;
-       di non richiedere la garanzia definitiva con riferimento a quanto disposto dall’art. 53,
comma 4, del d.lgs. 36/2023 per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione della
remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa
arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante.

Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.) il codice CIG relativo al presente servizio è il seguente: Z863CC2B2A.

 

 

Allegati

 

 



 

 

 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 120/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI MEETING E RISTORATIVI PER CONVEGNO

FNOMCEO "GLI OMCEO PER L'EQUITÀ NELLA SALUTE E NELL'ASSISTENZA" -

ROMA, 29 NOVEMBRE 2023
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 09-10-2023 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


